中意财产保险有限公司临时信息披露报告

〔2021〕004号

按照中国银保监会下发的《保险公司关联交易管理办法》 (银保监发〔2019〕35号)有关规定,现将公司2021年度 截至5月31日与中国石油天然气股份有限公司保险业务收 入构成本年度累计重大关联交易的有关信息予以披露:

一、交易对手情况

- (一) 交易对手基本情况
- 1. 交易对手名称:中国石油天然气股份有限公司
- 2. 企业类型: 股份有限公司(上市、国有控股)
- 3. 注册资本: 18302097 万人民币
- 4. 经营范围:原油及天然气的勘探、开发、生产和销售; 原油及石油产品的炼制,基本及衍生化工产品、其他化工产 品的生产和销售;炼油产品的销售以及贸易业务;天然气、 原油和成品油的输送及天然气的销售。

(二) 关联关系情况

中国石油天然气股份有限公司与我公司受同一母公司中石油天然气集团有限公司共同控制。

二、关联交易类型及交易标的的情况

(一) 关联交易类型

我公司与中国石油天然气股份有限公司关联交易类型 为保险业务类。

(二) 交易标的情况

本次关联交易标的为中国石油天然气股份有限公司向 我公司购买保险产品,2021年1月1日至5月31日期间向 我公司投保了企业财产险、机动车辆险、货运险、责任险、 工程险、能源险、船舶险与意外伤害险。

三、关联交易协议的主要内容

2021年1月1日至2021年5月31日,公司承保了中国石油天然气股份有限公司的企业财产险、机动车辆险、货运险、责任险等,公司与中国石油天然气股份有限公司发生累计重大关联交易保险业务收入3,236万元。

按照银保监会《保险公司关联交易管理办法》第十一条规定,重大关联交易认定标准为公司与一个关联方之间单笔或年度累计交易金额达到3,000万元以上,且占公司上一年度末净资产1%以上(2020年末公司净资产为87,856万元),因此上述公司已实现的关联交易属于重大关联交易。

四、定价原则

根据以往费率水平及实际风险状况、结合国际再保市场 费率确定,或根据项目风险情况、结合市场费率水平协商谈 判后确定。

五、交易决策及审议情况

(一) 决策的机构、时间、结论

2021 年 6 月公司第五届六次董事会关联交易控制委员会及公司第五届六次董事会会议审议通过了《中意财产保险有限公司关于与中国石油天然气股份有限公司累计重大关

联交易的报告》。

(二) 审议方式和过程

中意财产保险有限公司第五届六次董事会关联交易控制委员会及公司第五届六次董事会会议均以传签方式审议, 在关联董事回避的情况下通过了相关议案。

六、关联交易的目的和对公司的影响

公司与上述关联方发生的关联交易是出于经营需要,属于正常的商业交易行为。上述关联交易定价均以市场公允价格为基础,遵循公平、公正、公开的原则,不存在损害公司利益和其他非关联方的利益的情况,公司主要业务不会因上述关联交易对关联方形成重大依赖,不会影响公司独立性,对公司主营业务发展、未来财务状况和经营成果具有积极的作用。

中意财产保险有限公司 2021年6月21日